Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 05/2023
Os Vereadores que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso VII do Regimento Interno, ouvido o Plenário, requerer o Regime de Urgência na tramitação dos Projetos de Lei nºs 09, 10, 11 E 12/2023, que, respectivamente, “Altera a Lei nº 1.614, de 28 de junho de 2022, que “Estabelece Diretrizes de elaboração do Orçamento do Município para o exercício de 2023, estabelece procedimentos na execução orçamentária e dá outras providências””, “Autoriza inclusão de programa na Lei nº 1.504, de 14 de dezembro de 2021, que “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o período 2022/2025””, “Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar”, “Altera a Lei nº 1.701, de 20 de dezembro de 2022, que “Concede subvenções sociais”.”.
Sendo o bastante, externo protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado/MG, 24/02/2023